1

Протокол № 48
ЗАСЕДАНИЯ КОНТРОЛЬНОЙ КОМИССИИ

АСРО «РОС «СОЮЗ»
СВЕДЕНИЯ О ЗАСЕДАНИИ КОНТРОЛЬНОЙ КОМИССИИ

Дата и время проведения:

22.12.2022 г., 10-00

Место проведения:

г. Хабаровск, Уссурийский бульвар, 15

Форма проведения:

Очная

Председатель Контрольной комиссии
АСРО «РОС «СОЮЗ»

Васюк Ольга Сергеевна

Секретарь заседания Контрольной
комиссии:

Бескровная Кристина Сергеевна

ЧЛЕНЫ КОНТРОЛЬНОЙ КОМИССИИ, ПРИСУТСТВУЮЩИЕ НА ЗАСЕДАНИИ

Ведущий специалист-эксперт АСРО «РОС» СОЮЗ» Васюк Ольга Сергеевна

Специалист-эксперт АСРО «РОС» СОЮЗ» Бескровная Кристина Сергеевна

Специалист-эксперт АСРО «РОС» СОЮЗ» Казаретина Анастасия Анатольевна

Руководитель правового обеспечения АСРО «РОС
«СОЮЗ»

Мялова Евгения Павловна

Специалист-эксперт АСРО «РОС» СОЮЗ» Ивко Юлия Андреевна

2

ОТКРЫТИЕ ЗАСЕДАНИЯ СОВЕТА

СЛУШАЛИ: Председателя Контрольной комиссии АСРО «РОС «СОЮЗ»
О.С. Васюк, которая сообщила, что из 5-ти членов Контрольной комиссии АСРО «РОС
«СОЮЗ» в заседании принимают участие 5 членов Комиссии. Председатель Контрольной
комиссии АСРО «РОС «СОЮЗ» О.С. Васюк объявила заседание Контрольной комиссии
открытым.

О ПОВЕСТКЕ ДНЯ

СЛУШАЛИ: Председателя Контрольной комиссии АСРО «РОС «СОЮЗ»
О.С. Васюк, которая предложила утвердить повестку дня заседания из 3х вопросов. Иных
предложений и замечаний не поступило.

ГОЛОСОВАЛИ:
«за» - 5;
«против» - 0;
«воздержались» - 0.
Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ: Утвердить повестку дня заседания Контрольной комиссии из трех вопросов.

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. Утверждение результата внеплановой проверки на соответствие фактического

совокупного размера обязательств по договорам строительного подряда, заключенным с
использованием конкурентных способов заключения договоров.

2. Утверждение результатов внеплановых проверок по устранению нарушений,
выявленных в результате плановых мероприятий по контролю в 2022г. АСРО «РОС
«СОЮЗ».

3. Утверждение результата внеплановой проверки устранения нарушений, в части наличия
в организации специалистов по организации строительства, сведения о которых внесены
в Национальный реестр специалистов НОСТРОЙ.

ПО ВОПРОСУ № 1: Утверждение результата внеплановой проверки на соответствие
фактического совокупного размера обязательств по договорам строительного подряда,
заключенным с использованием конкурентных способов заключения договоров.

СЛУШАЛИ: Члена Контрольной комиссии О.С. Васюк, которая доложила, что 22.12.2022г.
проведена внеплановая проверка в отношении следующей организации-члена АСРО «РОС
«СОЮЗ»:

- ООО «ГОРТРАНС» (2705091346) – фактический совокупный размер обязательств по
договорам строительного подряда, заключенным с использованием конкурентных способов
заключения договоров на 01 января 2022г не превышает предельный размер обязательств,
исходя из которого организацией внесен взнос в компенсационный фонд обеспечения
договорных обязательств.

Председатель Контрольной комиссии АСРО «РОС «СОЮЗ» О.С. Васюк предложила
утвердить результат рассмотрения документов в соответствии с актом внеплановой проверки.

 ГОЛОСОВАЛИ:

«за» - 5,

«против» - 0,

«воздержались» - 0.

РЕШИЛИ:
1. Подтвердить результат внеплановой проверки, в соответствии с актом.

3

2. Акт представить для утверждения Президенту АСРО «РОС «СОЮЗ».

ПО ВОПРОСУ № 2: Утверждение результатов внеплановых проверок по устранению
нарушений, выявленных в результате плановых мероприятий по контролю в 2022г. АСРО
«РОС «СОЮЗ».

СЛУШАЛИ: Члена Контрольной комиссии Ю.А. Ивко, которая доложила, что в адрес
администрации АСРО «РОС «СОЮЗ» поступили  документы, подтверждающие устранение
нарушений, выявленные в результате плановых мероприятий по контролю в 2022г. от
следующих организаций-членов:

- ООО «ПК «ОКНО» (ИНН 2722049231) - выявленные нарушения устранены, данная
организация-член АСРО «РОС «СОЮЗ» соблюдает стандарты и внутренние документы.
- ООО «ЭЛЕКТРОМОНТАЖ» (ИНН 2705091346) - выявленные нарушения не устранены,
данная организация-член АСРО «РОС «СОЮЗ» не соблюдает стандарты и внутренние
документы.
- ООО «ЭСТЕТ» (ИНН 2720052077) - выявленные нарушения устранены, данная
организация-член АСРО «РОС «СОЮЗ» соблюдает стандарты и внутренние документы.
- ООО «СК «ЭВЕРЕСТ» (ИНН 2724193199) - выявленные нарушения не устранены, данная
организация-член АСРО «РОС «СОЮЗ» не соблюдает стандарты и внутренние документы.

Председатель Контрольной комиссии АСРО «РОС «СОЮЗ» О.С. Васюк, предложила
утвердить результаты рассмотрения документов в соответствии с актами устранения
нарушений.

ГОЛОСОВАЛИ:
«за» - 5;

«против» - 0;

«воздержались» - 0.

РЕШИЛИ:
1. Подтвердить результаты устранения нарушений, в соответствии с актами  проверок.

2. Акты проверок представить для утверждения Президенту АСРО «РОС «СОЮЗ».

ПО ВОПРОСУ № 3: Утверждение результата внеплановой проверки устранения
нарушений, в части наличия в организации специалистов по организации строительства,
сведения о которых внесены в Национальный реестр специалистов НОСТРОЙ.

СЛУШАЛИ: Члена Контрольной комиссии Ю.А. Ивко, которая доложила, что 15.12.2022г.
проведена внеплановая проверка в отношении следующей организации-члена АСРО «РОС
«СОЮЗ»:

- ООО «ПромКапиталСтрой» (ИНН 2723202299) – нарушения указанные в акте
№0635/ВПУ(НРС)-10-2022 от 15.12.2022 устранены.

Председатель Контрольной комиссии АСРО «РОС «СОЮЗ» О.С. Васюк предложила
утвердить результат рассмотрения документов в соответствии с актом внеплановой проверки.

ГОЛОСОВАЛИ:

«за» - 5,

«против» - 0,

«воздержались» - 0.

РЕШИЛИ:

4

1. Подтвердить результат внеплановой проверки, в соответствии с актом.

2. Акт представить для утверждения Президенту АСРО «РОС «СОЮЗ».

Приложение:
1. Акт № 0298/ВП(УВ)-2022 ООО «ГОРТРАНС» на 1л в 1экз.
2. Акт № 0332/ВП(У)-2022 ООО «ПК «ОКНО» на 1л в 1экз.
3. Акт № 0114/ВП(У)-05-2022 ООО «ЭЛЕКТРОМОНТАЖ» на 1л в 1экз.
4. Акт № 0324/ВП(У)-09-2022 ООО «ЭСТЕТ» на 1л в 1экз.
5. Акт № 0509/ВП(У)-09-2022 ООО «СК «ЭВЕРЕСТ» на 1л в 1экз.
6. Акт № 0635/ВПУ(НРС)-10-2022 ООО «ПромКапиталСтой» на 1л в 1экз.

Председатель Контрольной комиссии

АСРО «РОС «СОЮЗ»                                                                                             /О.С. Васюк/

Секретарь Контрольной комиссии                                                                       /К.С. Бескровная/